Solus xps p⁹ pctm̄ pmi hois sic habuit
innocentiā originālē sic in solo regno aie
sue/ seruata est iugiter ab instanti sue cōce
ptōis/ talis obediētia sensualitatis ad rō
nem/ qualē primaria nature institutio in
hoie plātauerat. **E**t talē neq; in virgīe
Maria neq; in **J**ohē baptista dū infans
eēt/ inuenire erat. Quāuis hec destitutio
nature. nequa⁹ imputaret tūc rationi ad
culpā actualē vel mortalē vel venialē apd
eos. sicut nec apd nos dū infantes sum⁹ ⁊
dū nō h; ratio liberū vsū suū. absq; oī
pcedēte culpa actualē nostra. **S**ecus vbi
culpa nrā in cā est. **N**ihilomin⁹ eēt hic
atredēda multa circa conditōz stat⁹ in no
centie. ⁊ circa libez dominii qd habuiss;
ratio p oī tpe supra sensualitate tā in pue
ritia q; in senio. tā morib; potētiāz natu
raliū cuiusmodi sunt nutritiua ⁊ vegetari
ua ⁊ generatiua. q; sensitiuarū sicut sunt
imaginatiua ⁊ fantastica. ⁊ exteriores q; q;
potētie de quib; nō est hic dicendū p sin
gula sicut nec quale dominii in istis com
prehensores fuerint habituri.

Consideratio. X. a

Passionū aialiu general' origo du
plex inuenit. Prouēit ei frequēter a
sensib; extiorib;. agētib; in ipsos
sensus. vt in vsū. auditū. gustū. tactū. et
olfactū. **E**t hic modus in hoie est velut ab
inferiori. Prouēiūt nihilominus velut a
superiori dū spūs rational. actuat⁹ hact⁹ us
la cognitione/ ex consequēti uolitione vel
nolitione. impat mēbus inferiorib; mot
nēs ea. Quēadmodū xps horribilē mor
tis apprehensionem imisit a ratione in sen
sualitatem. **T**alis ei colligatio iūgit por
tionē sensualem ad portionem rationalē
q; vicissim actus vnius redundāt in alte
rā. Quāuis in non virtuosis/ tract⁹ sensua
litas sit fortior. ⁊ ita fortior/ q; nō est i
prāte rōnis. nō tangi irruentib; primis
passionū motib;. lic; sub ea sit appetitus

ille et dicitur et taliter. q nequit ab inuita rone psum error qre. Secus in pfecte virtuosus. secus in beatis. secus i xpo. secus pterea in statu primario. de q pbabile est sentire. q nunq nisi desup impante rone potuisset qd cuq sensibile forinsec agere insensus. alioqn vix haberi pt exi qn necesse sit cedere deceptioes et errores potu ille cotingere. p illo statu. et passioes de necessitate puenisseratdem Expediit at sele uiter q sentit vt dixim? Sane mo nunc apd natura delitura. hio quado necesse est vt ois nostra cognitio/incipiat a sensu deorsum tnc autē de sursum sp descēdit.

Consideratio. XI.

Passiones suas suo mo dicendus e hre spūs noster ronal. Silt et rō seu voluntas. Presupponenda sunt hic oia q de distincōe spūs et rōnis et sensualitatis tradiderūt doctores sacri nō discrepātes in hoc a phis eleuatis. de q bō alio loco tractauim? duz sciam de theologia mystica vtraq; declarare tā speculatie q; practice conati sum? Et qstū patitur pfectens breuitas dicim? iuxta tā notata q; sicut ad cognitōem sensuale/nat est se/ qui qdā mor? ad pfectōem vel fugā dum apprehēdit aliqd vel tanq; uenies vel vt disconueniēs. Sic suo mo nata est sequi quedā affectō. logetū purior/ ad cognitō nē spūs in luce pure intelligētie a fantasmatib; denudate dū se ad lumē eternū desup cōuertit. qsi ad speculū qdā eternitat. et ad mōtes eternos a qbō mirabilr illuinat de? Volūtas silt dū in seq; cognitōis rōis q; mediā inter lumē spūs et cognitōes sensus/hz in se mor? passionales suo mo. qui tū nō alterāt p se et immediate corp? qz nec sūt organo corporeo mediāte. quē ad modū passioes sensuales oriūtur. qru effect? varij sunt in corpe. vt ad leticiā sequit di/latatio cordis. ad tristitiā pstricō. ad irā supcalefactō. ad timorē frige factō et ita de reliq;. Sū cor in gaudio paulatī dilatat. et maxime ad āteriora ppter quod moueri dicit a medicis versus pectus In tristitia vero paulatī ecōtra. s. ad interiora. et maxime versus deorsum In irayero subito versus pectus. In timore mouet ad oppositū subito In verecūdia subito ad vtrunq; In angustia vero paulatim. Et ita nō ponit medici nisi sex passiones iuxta sex mo

et quod pueri

dos alterādi cor ipm. Aduertat at studiosus diligēter hāc de passionibus distincōem. qm multavides inter sapiētes varietas de mō ponēdi vel negādi passioes. nō si cōcordauer eos ista p̄sideratio siue distincō. Posuerūt stoici passiones nō cadere in sapientē put. Prosper improbat ex factis litteris. arist. silt eis p rōes ab expētia sumptas dicit. S; intelligamus quid in re sentit et eos statim cōueniēri debim? Concedūt stoici gaudiū sapienti leticiā tollunt tanq; vanū aliqd et ludicrū nec senerū. Concedūt et sapiēti amorē virtutū et odiū vitiorū et spem bonā. et fugam vel horrore in honestatis. alioquin nullū in sapiēte plusq; in lapide virtutis locuz linqūt. Negant tamē in sapiente timorē misericordiā dilectiōem irā. tanq; egritudines et morbos animi pestiferos sicut nō minar. Aicer in detusculanis. Sic sentire visus est Boe. dū has quatuor passioes abijciēdas in inq̄sitōe veritatis/metricē iubet. Tu qz si vis luie clare cernere verū. tramite recto carpe callem. Gaudia pelle. pelle timorē nec dolor affit. spemq; fugato. nubila mēs vincatq; frenis. hec vbi regnant. Quis tū existimauerit boerū. vel aliter sapiēte. negauisse. qn plures et varij sint aiaz nostraz. ad virtutes et ad vitia spirituales affect? Ecce q; differētia negatōis et cōcessiōis passionū inter phos/magis ex noib; q; ex re pendere videt cū vera sit p̄sideratō nrā. q; passioes suas suo mo dicendus est habere spūs ronalis. Silt ratio seu voluntas. pportōnalr ad appetitū sensitivū /differēter tamē.

Consideratio. XII.

Passioes spūales/magis attēdēde sunt aie ad deuotōz vocate/ q; sensuales. vt illas adipisci. et h; eas affici mereat. Si ei deuotio ē (sic est) electio mēs i deū/p pū et hūile affectū. vt q; iā affect? ille nō est intelligēd? eē solū sensual q; frēq; nō ē in nrā p̄tate. nec respicit iustū vt iustū ē. nec ē solū volūtat/ in seq; nē cognitō; portōis inferiori ipi rōis. aspiciētis fantasmatata lz abs; fantasmate. qm hoc nondū est pfectoz q; p̄suetudie exte. citatos hūit sensus spūales istos i apice portōis superior ipi rōis. q; portio legib; eternis innitit/ in lumie pure intelligētie. im; p̄mixte loco et tpi. Et qm noiz gradis ē

sepe penuria. quoz nihilomin⁹ institutio libera est. Transferam⁹ deinceps nomina passionū aialū de quib⁹ p⁹ tractauerūt. ad affectōes h⁹ōi spirituales. q̄les habet anima. dū cōtemplās deū. Amōr ipsuz vt totū amabilē. Concupiscit ipm vt totum desiderabilē. Fruit⁹ z quierat⁹ z delectatur in eo vt in toto bono vt cūq⁹ iam adepto. Odit vero q̄cqd ab hoc toto amabili. toto desiderabili. toto delectabili separe p̄t. Hinc illō sibi vehemētissimū odiū ad peccata horroz z abominatio z fugaz detestatio. si videant⁹ instare. doloꝝ autē acerbillimus z inq̄redo molestia si forsan affuerint. Hinc p̄teꝝ spes ingēs dū p̄siderat magnificētissimā z munificentissimā dei liberalitatē. repromittētē eterna. Audacia rursus magnanimis in aggrediēdo grandia p̄opt⁹ deū. Zelus q̄z diuini cultus et honoris. Despatio at̄ in virib⁹ p̄p̄ijs. vel devirib⁹ p̄p̄ijs. vt ex consideratiōe tātorū discriminū z diuinōꝝ iudicioꝝ inscrutabilū met⁹ ingens. **E**cce habem⁹ in spū passioēs vndeꝝ p̄cipales. Amōrē. cōcupiscentiā. delectatōem. odiū. fugā. tristitiā. am. sp̄. despatōem. audaciā. merū. irā. vel zelū. **E**t vt ad vñū dicam⁹ z differētiā p̄p̄iā assignem⁹. passiones aiales vt tales sunt vtant⁹ circa rōem cōmodi vel in cōmodi. spirituales vero ad rōem solius iustitivel iniusti respiciunt.